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EDITAL N° 27/2022 - CRCA/UNIFESSPA, DE 21 DE MARCO DE 2022

HOMOLOGAGAO DO RESULTADO DA ANALISE DOS DOCUMENTOS
APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
PSE 2021.2 CANAA DOS CARAJAS — 228 CHAMADA

A Diregéo do Centro de Registro e Controle Académico da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para (Unifesspa), torna publica a homologacdo do resultado da andlise dos
documentos apresentados pelos candidatos classificados na 22 chamada do PSE 2021.2 — Canad
dos Carajas, convocados por meio do Edital n°® 26/2022-CRCA/Unifesspa de 14/03/2022.

1. Os candidatos com a habilitagio INDEFERIDA poderdo interpor RECURSO
ADMINISTRATIVO contra o resultado da analise da habilitacdo, a partir da data da publicacéo
deste edital, até as 18h00min do dia 23 de marco de 2022.

2. Os candidatos poderdo consultar o parecer de indeferimento detalhado no portal do
candidato, no endereco eletrdnico https://udocs.unifesspa.edu.br.

3. O recurso devera ser enviado pelo portal do candidato, no uDocs, no endereco eletronico
https://udocs.unifesspa.edu.br, contendo o formulério de recurso e demais documentos que o
candidato julgar necessario enviar.

4.  Apos enviar o recurso, o candidato deve emitir o comprovante, conferir e salvar em
local seguro e de facil acesso.

5. O formulério de recurso (ANEXO 02) e seus anexos devem ser enviados no formato pdf.

6. No portal do candidato, no uDocs, se apenas 0 campo RECURSO estiver habilitado, o
formuléario de recurso e demais documentos deverdo estar em arquivo Unico, no formato
PDF. Para juntar os documentos em um unico arquivo PDF, fica sugerido o uso do
https://www.ilovepdf.com/pt/juntar_pdf , na op¢do Juntar PDF.

7. Para aqgruivos maiores que 2MB (dois megabytes), fica sugerido 0 uso
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https://www.ilovepdf.com/pt/comprimir_pdf , na op¢cdo Comprimir PDF.

8.  No portal do candidato, no uDocs, se além do campo RECURSO outros campos estiverem
habilitados, poderdo ser utilizados para o envio de documentos anexos que o candidato julgar
necessario enviar.

9. O candidato indeferido pelo item 8.5, ndo envio do video para a banca de
heteroidentificacdo, devera enviar, até as 18h00min do dia 23 de marco, o video para 0s
sequinte e-mail: canaa.banca.unifesspa@gmail.com

10. O candidato indeferido pelo item 8.5, alem de enviar o video para os e-mails da banca de
heteroidentificacdo, devera enviar o formulario de recurso administrativo com o
comprovante de envio do e-mail como anexo (salvar o e-mail em arquivo em PDF), pelo uDocs
https://udocs.unifesspa.edu.br.

11. O prazo para o envio do video € 0 mesmo para o envio do recurso, até as 18h00min do dia
23 de marco. Videos enviados fora do prazo serdo desconsiderados.

12. O recurso interposto fora do prazo acima estabelecido néo sera reconhecido.

13. O candidato que ndo interpor recurso até as 18h00min do dia 23 de marco de 2022
perdera o direito a vaga.

14. A relagédo de candidatos com habilitacdo INDEFERIDA encontra-se no ANEXO 01
deste edital.

15. Esgotado o prazo do recurso administrativo, mantendo-se a habilitacdo indeferida, o
candidato perderd definitivamente o direito a vaga.

16. O resultado da analise dos recursos sera publicado até as 18h do dia 25 de marco de 2022.

17. Os candidatos poderao obter mais informacgoes por e-mail crca@unifesspa.edu.br.

18. Os candidatos que buscarem auxilio por meio do e-mail do crca@unifesspa.edu.br
deverdo se identificar corretamente informando: o nome completo, o curso, 0 niumero de
inscricdo, o numero do cpf, 0 numero de telefone e a informacéo desejada no corpo do e-
mail.

19. A relacédo dos candidatos que tiveram a habilitagdo DEFERIDA, encontra-se no ANEXO
03 deste edital.

20. O candidato que teve sua habilitagio DEFERIDA, podera fazer contato com a secretaria
e/ou coordenacdo do seu curso, por e-mail, nos enderecos eletrdnicos disponibilizados no
ANEXO 04 deste edital.

21. Os casos omissos serdo decididos pela Dire¢do Centro de Registro e Controle Académico
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— CRCA, cabendo recurso da referida decisdo ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensdo -
CONSEPE, ser for o caso.

Marabéa (PA), 21 de mar¢o de 2022

Marcos RogéFio de Souza Ladeira
iretor do CRCA
Portaria n® 1498/2020, de 16/10/2020
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ANEXO 01: candidatos com habilitagdo INDEFERIDA

ORD CURSO INSC NOME BONUS COTA DGE HET PcD PARECER DESCUMPRIU
1 Engenharia da MICHAEL AUGUSTO 3 Escola Cor Concluido: Item (ns) DGE: Indeferido e Item (ns) Banca Het:
Computacéao (Bach) 14340 FURTADO BATISTA NAO e Renda 0 Desfavoravel 8.5.7;8.6;8.7; 8.8.
2 Engenharia Florestal NEY MEDEIROS Concluido:
(Bach) 16258 MACIEL SIM  Escola Cor 0 0 Desfavoravel Item (ns) DGE: 3.6; 8.5; 8.5 e Item (ns) Banca Het:
Legendas:

DGE: Documentacdo Geral,
HET: Heteroidentificacdo étnico-racial;
PcD: Pessoa com Deficiéncia.
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ANEXO 02

FORMULARIO DE RECURSO
EDITAL N2 27/2022 — CRCA/UNIFESSPA, DE 21 DE MARGO DE 2022
CANDIDATO:

CURSO: INSCRICAO:

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO (Se necessario, use o verso.)

ANEXOS: (Listar aqui os anexos que compdem 0 Sseu recurso)
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ANEXO 03: candidatos com habilitagdo DEFERIDA

ORD
1

w

© 00 N O O

11

12

13
14
15
16
17

CURSO

Engenharia da Computagao
(Bach)
Engenharia da Computagéo
(Bach)
Engenharia Florestal (Bach)

Engenharia Florestal (Bach)

Engenharia Florestal (Bach)

Engenharia Florestal (Bach)

Engenharia Florestal (Bach)

Engenharia Florestal (Bach)

Engenharia Florestal (Bach)
Fisica (Lic)

Jornalismo (Bach)
Jornalismo (Bach)

Jornalismo (Bach)
Jornalismo (Bach)
Jornalismo (Bach)
Jornalismo (Bach)
Jornalismo (Bach)

INSCRICAO
14597

15731

16448
14482

15902
15236
14929
0
15381
15884

15131
16037

15691
14347
16288
15631
16216
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NOME
ALEX SALDANHA LEAL

ANDERSON SANTOS ASSUNCAO

CLAUDINARA SIBURSKI

INEZ LIANA DE MACEDO
FAUSTINO
EZEQUIEL FLORES

BARBARA NICOLY DE SOUZA LIMA
ARIANA CARLA SILVA DAS NEVES

VANESSA SALGADO DA SILVA
GLORIANA MATOS PEREIRA

NELMARIO DE OLIVEIRA
PALMEIRA

ERIKA NAYANNA DA SILVA
CARDOSO
FRANCISCA SILVA ARAUJO
AMORIM

JOAO PAULO DA SILVA

SILVIA DAS NEVES LOPES
JEMIMA OLIVEIRA SILVA
HENRIQUE GONZAGA MERCES
ANDREY ROCHA DOS SANTOS

BONUS
SImM

SIM
NAO
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM

SIM
SIM

SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
NAO
SIM

COTA
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Escola Cor
Escola Cor e Renda
Escola

Ampla Concorréncia
Escola

Ampla Concorréncia
Escola
Escola Cor
Ampla Concorréncia
Escola Cor

PARECER

Concluido:

Concluido:

Concluido:
Concluido:

Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:

Concluido:

Concluido:

Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:

Favoravel
Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Favoravel
Favoravel
Favoravel

Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Favoravel
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19
20
21
22

ANEXO 04: Contato dos cursos

Jornalismo (Bach)
Matematica (Lic)
Matematica (Lic)
Matematica (Lic)
Matematica (Lic)

16297
14884
15816
15396
15699
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IONE FERREIRA DA CONCEICAO
LARISSE DA SILVA COSTA
SOCRATES FALEIRO VILELA
LUZIMEIRY QUINTO DE SOUSA
FABIANA ALMEIDA BARREIRA

Matematica - Canad dos Carajas: rsoraia@unifesspa.edu.br

Jornalismo - Canad dos Carajas: ingrid.bassi@unifesspa.edu.br

Engenharia Florestal - Canad dos Carajas: florestal.canaadoscarajas@gmail.com

Engenharia da Computacdo - Canaa dos Carajas: engcomp_canaa@unifesspa.edu.br

Fisica- Canad dos Carajas: _tarcisofilho@unifesspa.edu.br

NAO
NAO
NAO
SIM
NAO

Escola
Escola
Escola
Escola
Escola

Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:
Concluido:

Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Favoravel
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